PORTARIA PGJ/PI Nº 1391/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr.  CLEANDRO ALVES DE MOURA,
no uso de suas atribuições legais, e considerando o deferimento de requerimento oriundo
da Coordenadoria do Centro de Apoio de Combate à Corrupção e Defesa do Patrimônio
Público - CACOP, protocolo nº 14020/2016,

R E S O L V E

DESIGNAR o Promotor de Justiça CLÁUDIO ROBERTO PEREIRA SOEIRO, titular
da 3ª Promotoria de Justiça de Floriano, para, sem prejuízo das funções que exerce e sem
ônus para o Ministério Público, auxiliar o Centro de Apoio de Combate à Corrupção e
Defesa do Patrimônio Público – CACOP nas questões afetas à seara eleitoral.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 29 de junho de 2016.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

	R E S O L V E